
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Marketem se pro účely tohoto Návštěvního řádu rozumí událost s názvem „EVENT.“ pořádaný 

Pořadatelem v místě Marketu v termínu 9.-10.11.2024 (dále jen „Market“). 
 

1.2. Místem Marketu se rozumí místo na území města Brna určené Pořadatelem, na kterém se 
uskuteční Market (dále jen „místo Marketu“); neurčí-li Pořadatel z objektivních důvodů jinak, 
předpokládaným místem Marketu bude areál Nové Zbrojovky nacházející se na adrese: 
Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice. 

 
1.3. Návštěvním řádem se rozumí tento návštěvní řád pro všechny účastníky Marketu (dále jen 

„Návštěvní řád“). 
 

1.4. Návštěvníkem se rozumí každá fyzická osoba, která se v období konání Marketu nebo v rámci 
příprav Marketu vyskytuje v místě Marketu, včetně Vystavovatelů (dále jen „Návštěvník“). 

 
1.5. Otevírací dobou Marketu se rozumí časové úseky, kdy bude místo konaní Marketu přístupné 

návštěvníkům Marketu (dále jen „Otevírací doba Marketu“). Nebude-li Pořadatelem 
z objektivních důvodů určeno jinak, předpokládaná otevírací doba Marketu bude v sobotu 
9.11.2024 mezi 11:00 hod. a 19:00 hod. a v neděli 10.11.2024 mezi 10:00 hod. a 17:00 hod. 

 
1.6. Pořadatelem se rozumí Ing. arch. Matěj Smička, IČ: 07280505, se sídlem: Smetanova 345/7, 

602 00, Brno - Veveří, zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném u Magistrátu města Brna 
a/nebo Tomáš Pavlica, IČ: 05583357, se sídlem: Skřivanova 87/1, 602 00, Brno – Ponava, 
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném u Magistrátu města Brna (dále též „Pořadatel“).  

 
1.7. VOP se rozumí všeobecné obchodní podmínky Marketu (dále jen „VOP“). 

 
1.8. Vystavovatel je podnikatel, právnická nebo fyzická osoba, která na základě smluvního vztahu 

s Pořadatelem vystavuje a/nebo nabízí své výrobky a služby na Marketu (dále jen 
„Vystavovatel“).  

 
 
 
2. Úvodní ustanovení 
 

2.1. Tento Návštěvní řád upravuje práva a povinnosti Pořadatele a Návštěvníků Marketu. 
 

2.2. Návštěvník se vstupem na Market, resp. projevem vůle vstoupit na Market zavazuje řídit tímto 
Návštěvním řádem. 

 
2.3. Pořadatel má právo odmítnout prodej Vstupenky, pokud (i) byla již vyčerpána kapacita místa 

Marketu, pokud (ii) by to bylo v rozporu s tímto Návštěvním řádem nebo s oprávněnými zájmy 
Pořadatele nebo (iii) z jiných objektivních důvodů. 

 
 
 
 



3. Vstup na Market a vstupné 
 

3.1. Není-li Pořadatelem určeno nebo s konkrétní osobou dohodnuto jinak, každý Návštěvník je 
povinen uhradit příslušné vstupné dle platného ceníku. 
 

3.2. Po úhradě vstupného Pořadatel vydá Návštěvníkovi potvrzení o úhradě vstupného (dále jen 
„Vstupenka“). Ke vstupu na Market jsou oprávněny pouze osoby s platnou Vstupenkou. 
Návštěvník se zavazuje po celou dobu účasti na Marketu mít Vstupenku u sebe a na výzvu 
Pořadatele ji předložit. 
 

3.3. Ke vstupu na Market jsou oprávněny pouze osoby s platnou Vstupenkou. Vstupenka platí po 
celou dobu konání Marketu. Právo vstupu na základě Vstupenky je po jeho prvním uplatnění 
nepřevoditelné. 

 
3.4. Marketu se nesmí účastnit Návštěvník, který 

 
3.4.1. je pod vlivem alkoholu, jiné omamné, psychotropní látky nebo látky s obdobnými účinky; 
3.4.2. vnáší na místo Marketu alkohol, omamné, psychotropní látky nebo látky s obdobnými 

účinky; 
3.4.3. vnáší na místo Marketu látky nebo předměty, které mohou ohrožovat bezpečnost, zdraví, 

život nebo majetek Pořadatele nebo jiných Návštěvníků. Návštěvník je oprávněn do místa 
konání Marketu přinést jen věci, které splňují všechny příslušné bezpečnostní normy; 

3.4.4. se obnažuje nebo jinak svým chováním narušuje hladký průběh Marketu nebo obtěžuje 
jiné Návštěvníky; 

3.4.5. jinak porušuje Návštěvní řád nebo příslušné všeobecně závazné právní předpisy. 
 

3.5. Marketu se nesmí účastnit Návštěvník, který objektivně vzbuzuje důvodnou obavu, že 
porušuje nebo poruší Návštěvní řád, zejména zákazy dle bodu 3.4 Návštěvního řádu výše. 

 
3.6. Vstup zvířat na místo Marketu je povolen jen na vodítku nebo pod kontrolou Návštěvníka jiným 

obvyklým a přiměřeným způsobem. 
 

3.7. Návštěvník vstupem na Market prohlašuje, že je plnoletý a plně způsobilý k právnímu jednání. 
Děti se mohou Marketu zúčastnit pouze v doprovodu rodičů nebo jiných plnoletých právních 
zástupců.  

 
 
 
4. Průběh Marketu  
 

4.1. Návštěvník se zavazuje: 
4.1.1. dodržovat tento Návštěvní řád, pokyny Pořadatele a jiných oprávněných osob, jiné 

podmínky platné pro místo Marketu a všeobecně závazné právní předpisy (platí i pro 
pohyb s dopravními prostředky a parkování v areálu); 

4.1.2. dodržovat zákazy vstupu a jiná omezení dle značení v místě Marketu;  
4.1.3. zdržovat se v místě Marketu jen v rámci otevírací doby určené Pořadatelem; 
4.1.4. vždy postupovat dle písemných nebo ústních pokynů Pořadatele nebo ním pověřených 

osob; 
4.1.5. chovat na Marketu slušně a spořádaně v souladu s dobrými mravy a s ohledem na zájmy 

Pořadatele a ostatních Návštěvníků; 
4.1.6. zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo způsobit škodu na majetku nebo ohrožovat 

zdraví nebo život jiných Návštěvníků nebo oprávněné zájmy Pořadatele; 
4.1.7. řádně střežit veškeré své věci, a to po celou dobu konaní Marketu, přičemž není oprávněn 

ponechávat své věci bez dozoru; Návštěvník je oprávněn odkládat své oblečení jen 
v šatně, a to výlučně do rukou a dle pokynů personálu šatny; 

4.1.8. zdržet se kouření nebo jakkoliv manipulovat s otevřeným ohněm v místě Marketu. 
 

4.2. Návštěvník se zavazuje bezodkladně Pořadatele informovat o jakékoliv mimořádné události, 
např. o zranění jiného Návštěvníka, o porušování Návštěvního řádu nebo o jiných obdobných 
skutečnostech relevantních pro průběh Marketu. Při vzniku mimořádných událostí se 



Návštěvník zavazuje řídit příslušnými směrnicemi, ukazateli a případně pokyny policie, hasičů 
a osob zodpovědných za evakuaci. 

 
4.3. Není-li s Pořadatelem výslovně dohodnuto jinak, Návštěvník se zavazuje zdržet jakékoliv 

propagace zboží a služeb nebo provozování audiovizuální, zvukové nebo jiné obdobné 
produkce. Propagací se rozumí zejména rozdávání letáků a podobných propagačních 
materiálů nebo veřejná prezentace podnikatelské činnosti Návštěvníka nebo třetích osob. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností se tato povinnost nevztahuje na Vystavovatele, který má 
s Pořadatelem řádně uzavřenou smlouvu, a to v dohodnutém rozsahu. 

 
 
 
5. Porušení Návštěvního řádu a odpovědnost za škodu 

 
5.1. Pořadatel má právo neumožnit vstup Návštěvníkovi nebo vyloučit Návštěvníka, který 

jakýmkoliv způsobem porušuje tento Návštěvní řád a všeobecně závazné právní předpisy, 
obchází je nebo jinak jedná v rozporu s oprávněnými zájmy Pořadatele nebo se všeobecně 
uznávanými dobrými mravy. Pořadatel má toto právo i vůči Návštěvníkovi, u kterého je 
důvodné podezření, že porušuje nebo poruší Návštěvní řád nebo že jakkoliv ohrozí hladký 
průběh Marketu. Pořadatel má zároveň právo odstranit, vynést, nechat odtáhnout nebo jinak 
obdobně jednat tak, aby byl napraven stav porušující tento Návštěvní řád. Využití práv 
Pořadatele dle tohoto ustanovení nezakládá právo dotknutého Návštěvníka na vrácení 
vstupného nebo jiné právo na náhradu újmy.  

 
5.2. Návštěvník dotknutý uplatněním práv Pořadatele dle 5.1 Návštěvního řádu nemá nárok na 

vrácení vstupného nebo jakýkoliv jiný nárok na náhradu újmy. Vstupné se v takovém případě 
považuje za smluvní pokutu, kterou je Pořadatel oprávněn si ponechat při porušení povinnosti 
Návštěvníka vyplývající z tohoto Návštěvního řádu. 

 
5.3. Návštěvník odpovídá za jakoukoliv škodu způsobenou porušením Návštěvního řádu, pokynů 

Pořadatele nebo všeobecně závazných právních předpisů nebo za škodu způsobenou 
v souvislosti s takovým porušením stejně jako za náklady vzniknuté Pořadateli v souvislosti 
s odstraňováním tohoto porušení. 

 
5.4. Návštěvník doprovázející dítě nebo zvíře na Market přebírá v plné míře odpovědnost za 

jednání tohoto dítěte nebo zvířete, přičemž tento Návštěvník odpovídá za případnou škodu, 
kterou toto dítě nebo zvíře způsobí. Návštěvník doprovázející dítě nebo zvíře se zavazuje 
dohlížet na dodržování Návštěvního řádu přiměřeně okolnostem, nenechávat je bez dozoru a 
udržovat kontrolu nad zvířetem po celou dobu účasti na Marketu. 

 
5.5. Návštěvník, který je poškozen na Marketu nebo v souvislosti s ním, se zavazuje případnou 

náhradu újmy vymáhat přímo od škůdce. Tento Návštěvník je oprávněn požádat Pořadatele o 
přiměřenou součinnost. 

 
 
 
6. Osobnostní práva 
 

6.1. Návštěvník bere na vědomí, že Market je místo dostupné široké veřejnosti a že v jeho průběhu 
mohou být pořizovány obrazové, zvukové a audiovizuální záznamy, které mohou být dále 
použity zejména na propagační a zpravodajské účely. 
 

6.2. Návštěvník tímto uděluje souhlas s pořizováním a zveřejňováním obrazových, zvukových a 
audiovizuálních záznamů zachytávajících jeho osobnost nebo jeho projevy osobní povahy. 
Návštěvník bere na vědomí, že v případě důvodné potřeby může požádat o zdržení se 
zveřejňování těchto záznamů a tím odvolat svůj souhlas. Platnost souhlasu do momentu jeho 
odvolání tímto není dotčena. Odvoláním souhlasu není dotčeno nakládání se záznamem, ke 
kterému není souhlas potřebný. 

 



6.3. Návštěvník bere na vědomí, že místo Marketu může být monitorováno kamerovým systémem, 
a to zejména za účelem ochrany majetku a dohledu na řádný průběh Marketu. Právním 
základem zpracování těchto záznamů jsou oprávněné zájmy Pořadatele. 

 
 
 
7. Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se tento Návštěvní řád vztahuje i na pohyb a parkování 
dopravními prostředky v areálu místa Marketu. 

 
7.2. Návštěvní řád se přiměřeně vztahuje i na Vystavovatele a jiné obchodní partnery Pořadatele. 

V případě zvláštní dohody s Pořadatelem má zvláštní dohoda přednost před tímto Návštěvním 
řádem. 

 
7.3. Pořadatel je oprávněn výkonem jeho práv a povinností dle Návštěvního řádu pověřit jinou 

osobu. 
 

7.4. Návštěvník bere na vědomí, že zpracování jeho osobních údajů v souvislosti s Marketem se 
řídí zásadami zpracování osobních údajů Marketu, které jsou dostupné na 
https://www.eventbrno.cz. 

 
7.5. Tento Návštěvní řád se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský́ zákoník ve znění pozdějších 

předpisů a dalšími předpisy právního řádu České republiky. Případné spory vyplývající nebo 
související se Smlouvou budou rozhodnuty místně příslušnými obecnými soudy České 
republiky. 

 
7.6. Účinnost tohoto Návštěvního řádu je od 9.11.2024. 

 


